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Inledning 
Översiktsplanen är, i enlighet med plan- och bygglagen, kommunens samlade strategi 
för hur mark, vatten och bebyggelse ska användas, utvecklas och bevaras för att 
säkerställa en långsiktigt hållbar utveckling. En översiktsplan ska ange såväl en 
långsiktig och övergripande utvecklingsstrategi som grunddragen i användningen av 

mark- och vattenområden. Den ska även visa hur kommunen tänker ta hänsyn till 

allmänna intressen samt hur riksintressen ska tillgodoses och hur miljökvalitetsnormer 
ska följas. 

Varje kommun ska ha en aktuell översiktsplan, som omfattar hela kommunen. Den ska 

spegla den politiska viljeinriktningen och beslutas av kommunfullmäktige. 

Kommunstyrelsen beslutade om direktiv för revidering den 16 juni 2021 § 206 samt 
tilläggsdirektiv den 14 juni 2023 § 139. Beslut om antagande av ny översiktsplanen är 

planerat till år 2028.  

Syfte och avgränsning 
Ett av målen med revideringen är att förnya och förstärka den gemensamma målbilden 
för den fysiska samhällsutvecklingen. 

Sedan nu gällande översiktsplans antagande 2016 har förändringar såväl i kommunen 

som omvärlden skett. De fyra prioriteringar som utgör de övergripande målen i 
nuvarande översiktsplan ska ses över i översiktsplanearbetet. Målinriktningen ska 

uppdateras med ledning av bland annat de globala målen i Agenda 2030, de 
nationella miljökvalitetsmålen, kommunala hållbarhetsmål och mål om 
kommunalekonomisk effektivitet. Förståelsen och uppslutningen bakom planens 

inriktning ska förstärkas hos invånare och verksamma i kommunen. 

Förutsättningar för en ökad delaktighet ska skapas i tidigt skede innan den 
formella planprocessen påbörjas.  

Översiktsplanens målbild beskriver ett önskvärt tillstånd för framtida Uppsala med den 
utveckling och förflyttning som uppstått år 2050 med utblick mot 2070. 

Syftet med att tidigt i översiktsplaneprocessen ta fram och besluta om en målbild 
för översiktsplanen är att ge pågående översiktsplanearbete en gemensam ram att 

förhålla sig till. Målbilden ska utgöra en del av den samlade 
översiktsplanehandlingen och kan därmed revideras inför och i samband med den 

formella planprocessen.   

Arbetsprocess 
För att möjliggöra en förnyad och förstärkt målbild för Uppsala kommun har en 
omfattande tidig dialog genomförts. Den gemensamma målbilden tar sin 
utgångspunkt i den tidiga dialogen och har utkristalliserats genom en bred dialog 
med förtroendevalda i Uppsala kommun samt olika delar av kommunkoncernens 

förvaltning. 
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Tidig dialog med allmänhet och externa aktörer 

Under perioden 2023–2025 har närmare 50 dialogtillfällen genomförts. Dialogtillfällena 

har varit av olika karaktär, i allmän öppen form och riktad till särskilda målgrupper, i 
olika tätorter och stadsdelar samt i såväl fysisk som digital form. Ett flertal dialoger har 

genomförts i samverkan med lokala stadsdels- och bygderåd, andra har genomförts 
med elever i samverkan med skolor. För att möta invånare som sällan aktivt söker sig 
till kommunens upprättade dialogtillfällen har pop-up dialoger genomförts med 

människor där de rör sig i vardagen. Riktade dialoger har även förts med 
näringslivsaktörer och föreningsliv. Sammantaget har cirka 10 000 medskick inkommit 

under översiktsplanens tidiga dialogskede. Det omfattande materialet har 
sammanställts i en dialograpport (dnr KSN-2026-00565) som finns publicerad på 

www.uppsala.se.  Ytterligare dialoger kommer att genomföras under våren 2026. 
Dialograpporten kommer att uppdateras inför samrådsbeslut. 

Intern dialog med förtroendevalda och 
kommunkoncernens förvaltning 

Flera dialoger med förtroendevalda har hållits i arbetet med att ta fram en målbild. 
En bred dialog kring framtidens Uppsala med kommunfullmäktiges ledamöter 

genomfördes den 13 oktober 2025. De förtroendevalda gav medskick och inspel till 

målbilden. Den 27 november hölls en workshop kring förslag till målbild med 

planeringsforum, bestående av kommunstyrelsens arbetsutskott och presidier för 
Gatu- och samhällsmiljönämnden och Plan-och byggnadsnämnden.   

Parallellt med den politiska processen om målbilden har dialog genomförts med 

koncernförvaltningen genom koncernövergripande referensgrupper på lednings- 
och handläggarnivå samt kommunkoncernsledningsgruppen.  
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Målbild för Uppsala kommuns översiktsplan 
Översiktsplanens målbild grundas i Uppsala kommuns vision: I Uppsala förändrar vi 
världen till det bättre, för oss och kommande generationer. 

Bildad, blandad, banbrytande 

• Bildad 

Här är kunskap en lika självklar del av vårt arv som av vår framtid. När vi 

utvecklar Uppsala lutar vi oss mot gedigen kunskap, kompetens och 
erfarenhet. 

• Blandad 

Uppsala är en internationell mötesplats. Här finns något för alla – blandade 

miljöer, kultur, natur och service. Här satsar vi på utveckling som främjar goda 

livsvillkor och lika möjligheter.  

• Banbrytande 
Allt vi gör genomsyras av viljan att hitta nya möjligheter till förbättring. Här 
samverkar och utmanar vi ständigt för att driva utvecklingen av ett hållbart 

Uppsala framåt.  

Attraktiva livsmiljöer   

Uppsala är en växande och välkomnande stad med en levande landsbygd och en 

vibrerande citykärna. Här har vi nära till stadspuls och avkoppling, idrott och kultur, 
kunskap och tradition. Vi bor i blandade områden med gröna stråk, mysiga kvarter och 

livfulla mötesplatser. Det rika utbudet av upplevelser, handel och service främjar 
spontana möten som bygger gemenskap. Här är det tryggt och lätt att leva.  

Global konkurrenskraft 

Här investerar vi i banbrytande idéer och utbildar framtidens kompetens. Vi är navet i 

en ledande kunskapsregion med tillgång till arbetskraft och arbetstillfällen, forskning 

och innovation. Här samverkar akademi, lokala företag, offentlig sektor och 
civilsamhälle för att driva utveckling som gör skillnad lokalt och globalt. Vår starka 

entreprenörsanda gör oss attraktiva på en internationell arena. 

Nära till varandra 

I Uppsala lever vi ett aktivt, tryggt och hälsosamt liv. Vi rör oss enkelt och hållbart 

mellan bostad och arbete, stad och landsbygd. Vårt geografiska läge och smarta 
kommunikationer gör oss till en knutpunkt regionalt, nationellt och globalt. Hit 

kommer människor för att studera, forska, arbeta och bo. Här stannar människor kvar.  

Redo för framtiden 

Här växer vi med omtanke om människa, miljö och klimat. Vi fokuserar på det som 
skapar samhällsnytta och satsar på gemensamma kulturupplevelser som bygger 

samhörighet och framtidstro. Vi värnar och utvecklar livskraftiga naturmiljöer och vårt 
världsberömda kulturarv. Här har vi kunskap, beredskap och mod att stå på egna ben i 
utmanande tider. 


